
ZARZĄDZENIE NR PM - 6576/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 3a, ust. 4, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 
art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2022 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 
2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie 
miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Informatyki; Biura Rady Miasta; Biura Obsługi Interesantów; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; Usług 
Komunalnych; kierownik Urzędu Stanu Cywilnego oraz dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; 
Zarządu Dróg Miejskich; Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Środowiskowego Domu 
Samopomocy i Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz 
I i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

     
   

      

         

                      
                           

                         
                       

                         
                  

                
                 

                
             

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
             

           
           

     

            
     

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 120.330,00 120.330,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 120.330,00 120.330,00 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 40.950,00 40.950,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

40.950,00 40.950,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 30.264,00 30.264,00 0,00 

855 Rodzina 10.686,00 10.686,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 79.380,00 79.380,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

79.380,00 79.380,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79.380,00 79.380,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 120.330,00 120.330,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

          
 
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                   
       

   

       

      

              

                  
          

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 0,00 0,00 0,00 45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -1.495,00 -31.795,00 0,00 -31.795,00 0,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 1.495,00 1.495,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 30.264,00 30.264,00 30.264,00 25.764,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -16.569,00 16.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79.380,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 10.686,00 -33.314,00 23.470,00 0,00 23.470,00 -56.784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 120.330,00 74.835,00 21.939,00 54.195,00 -32.256,00 -56.784,00 109.680,00 0,00 0,00 0,00 45.495,00 45.495,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

 
 

                

                 

                 

 
     
 

              

                  

                

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w 
tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500 Handel 0,00 0,00 0,00 45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -1.495,00 -31.795,00 0,00 -31.795,00 0,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 1.495,00 1.495,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.495,00 1.495,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

27.060,00 27.060,00 27.060,00 0,00 27.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-1.495,00 -1.495,00 -1.495,00 0,00 -1.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność -27.060,00 -27.060,00 -57.360,00 0,00 -57.360,00 0,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79.380,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

79.380,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -44.000,00 12.784,00 0,00 12.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

-56.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 0,00 -56.784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 56.784,00 12.784,00 12.784,00 0,00 12.784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -500.000,00 -500.000,00 -500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 79.380,00 33.885,00 -19.011,00 45.000,00 -64.011,00 -56.784,00 109.680,00 0,00 0,00 0,00 45.495,00 45.495,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
  

   
  

  
    

      
   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                   

  
       

 
              

  
       

 
              

  
   

 
              

                  

                    

  
    

   
              

                  

  
      

   
              

                  

   
    

 
              

                   

                    

                     

                  

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852 Pomoc społeczna 30.264,00 30.264,00 30.264,00 25.764,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 30.264,00 30.264,00 30.264,00 25.764,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 10.686,00 10.686,00 10.686,00 0,00 10.686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

10.686,00 10.686,00 10.686,00 0,00 10.686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 40.950,00 40.950,00 40.950,00 25.764,00 15.186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                             

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

                  

  

    
     

     
    

              

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -16.569,00 16.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 0,00 -16.569,00 16.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -16.569,00 16.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                               

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
  

  
   

       
   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
     
 

              

  
    

  
              

               

 

Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -56.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -56.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -56.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 

Ogółem -56.784,00 -56.784,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 6576/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

       

               

     

 
 
 

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 120.330,00 zł w związku 
z decyzjami Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.131.6.2022 z dnia 1 września 2022 r. zwiększającą dotację o kwotę 30.264,00 zł 
oraz decyzją z dnia 12 września 2022 r. nr FBI.3111.45.38.2022 zmieniającą uzasadnienie do w/w 
decyzji. Środki przeznaczone są na finansowanie zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 51c ust. 2 i ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej, przyznane dotacje na finansowanie działalności bieżącej ośrodków 
wsparcia/środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi wyliczone 
są na podstawie miesięcznych informacji o osobach korzystających z usług ośrodków wsparcia. 
Zwiększenie planu dotacji celowej przeznaczone jest na podwyższenie ustalonej kwoty miesięcznej 
dotacji na uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu, którzy 
posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz ze wskazaniem konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby, w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej; 

2) FBI.3111.116.30.2022 z dnia 2 września 2022 r. zwiększającą dotację o kwotę 10.686,00 zł 
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 28-28b, art. 86 ust. 1 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, w związku z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, z art. 9 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 
środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.185.6.2022 z dnia 1 września 2022 r. zwiększającą dotację o kwotę 79.380,00 zł na zakup 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów, w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022; środki pochodzą z rezerwy celowej 
część 83, poz.26. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 500, w rozdziale 50095 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 45.000,00 zł na realizację umów zleceń dla poborców opłaty targowej i handlowej. 

2. Zmiany w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.495,00 zł na zakup gablot 
informacyjnych dla Rady Dzielnicy Sikornik; 

2) w rozdziale 75023 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 27.060,00 zł na usługę informatyczną w Urzędzie Miejskim; 

3) w rozdziale 75095 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
30.300,00 zł na wypłatę gratyfikacji pieniężnych wypłacanych z okazji Złotych i Diamentowych 
Godów. 

3. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 79.380,00 zł na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów, w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022; w związku 
z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.185.6.2022 z dnia 1 września 2022 r. 

4. Zmiany w dziale 855, w rozdziale 85595 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 12.784,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 44.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

  

            

  

               
     

              
              

                 
                    

          
         

            
           

          
          

             
            

              
           

                    
             

                 
                  

     

                
           

        
            

   

            

        

           

                 
               

     

               
     

               
          

               
            

 

               
              

         
           

            

                
              

– 

-

– 

– 

– 

– 

Strona 9

– 



na zakup części do komputerów oraz komputerów w Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny, 
celem wdrożenia standaryzacji w zakresie użytkowania i funkcjonowania infrastruktury 
teleinformatycznej w miejskich jednostkach organizacyjnych. 

5. Zmiany w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 100.000,00 zł na wywóz śmieci z cmentarzy komunalnych; 

2) w rozdziale 90003 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 500.000,00 zł na utrzymanie czystości w pasie drogowym. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 25.764,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 4.500,00 zł 
na finansowanie zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Zwiększenie planu dotacji celowej przeznaczone jest na podwyższenie ustalonej kwoty 
miesięcznej dotacji na uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu, 
którzy posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz ze wskazaniem konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby, w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej; w związku z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.131.6.2022 z dnia 1 września 2022 r. oraz decyzją zmieniającą uzasadnienie 
do powyższej decyzji z dnia 12 września 2022 r. nr FBI.3111.45.38.2022. 

2. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85513, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 10.686,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna; w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.116.30.2022 z dnia 2 września 2022 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiany w dziale 853, w rozdziale 85321 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 16.569,00 zł na wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności i o stopniu 
niepełnosprawności. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516, dotacji celowych o kwotę 56.784,00 zł z uwagi 
na rozstrzygnięcie konkursu ofert dla żłobków niepublicznych, na realizację zadania publicznego 
w zakresie organizacji opieki nad dziećmi do lat 3, na kwotę niższą niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.589.112.033,95 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.327.986.100,97 zł, dochody majątkowe 261.125.932,98 zł), plan wydatków 
1.837.534.818,85 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FD85FA-71A5-4934-B767-934F9EB7B693. Podpisany

              
         

     

     

               
          

               
          

                
    

                
                
                      

           
          

           
              

                
             

           

                
              
             

        

                
      

               
               

   

             

       

               
           
              

 

           
            

  

 

– 

– 

– 

– 

Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

